
Orgão Oficial Eletrônico - 1926
Campo Mourão - Sexta-Feira - 18/12/2015

33
www.campomourao.atende.net

Órgão Oficial Eletrônico - 2757
Campo Mourão - Sexta-feira - 18/02/2022

19 Nayara Lopes Silva Classe Empresarial Titular  

20 Paulo Ostapechen Nascimento Classe Empresarial Suplente  

21 Josemar Zeferino de Paula Clube de Serviço de Campo Mourão Titular  

22 VAGO Clube de Serviço de Campo Mourão Suplente  

23 Maria Aparecida de Souza Instituição de Ensino Superior Titular  

24 VAGO Clube de Serviço de Campo Mourão   Suplente ”

“Art. 2º As representações vagas, poderão ser preenchidas a qualquer tempo à partir de deliberação deste Conselho e novo Decreto Municipal.” 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO” 
Campo Mourão, 18 de fevereiro de 2022 

Tauillo Tezelli - Prefeito Municipal

D E C R E T O  Nº 9 4 1 7 
De 18 de fevereiro de 2022 

Designa membros do Conselho de Administração e Conselho Fiscal da Previdência Social dos 

Servidores Municipais de Campo Mourão – PREVISCAM. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com a 

Lei n º 1.419, de 31 de dezembro de 2001, com alterações posteriores, e tendo em vista o contido no Protocolo nº 4484/2022, 

D E C R E T A:

Art. 1º  Ficam designados, sem ônus aos cofres públicos, para compor o Conselho de Administração e o Conselho fiscal da 

PREVISCAM, com os seguintes membros: 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREVISCAM 

Representantes dos Inativos 
Titular Lourdes Gadotti de Campos 

Suplente: Heleni dos Santos Ferreira 

Representante da Associação dos Servidores Públicos Municipais 
Titular Josmar de Campos Gonçalves 

Suplente Adail João dos Santos 

Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais 
Titular Angela Cristina Ferreira 

Suplente Josiane Flores Munis da Silva 

Representante da Câmara Municipal de Vereadores 
Titular Luiz Fernando Vila Novas Freitas 

Suplente Pedro Rogério Victor 

Representante do Governo Municipal de Campo Mourão 
Titular Adriana Borges de Araujo Smaha 

Suplente Maria José Pereira da Silva 



Orgão Oficial Eletrônico - 1926
Campo Mourão - Sexta-Feira - 18/12/2015

44
www.campomourao.atende.net

Órgão Oficial Eletrônico - 2757
Campo Mourão - Sexta-feira - 18/02/2022

Superintendência da PREVISCAM 
Titular Silvane Bottega 

Suplente Floriano Czachorowski Junior 

CONSELHO FISCAL DA PREVISCAM 

Representante dos Inativos 
Titular Margarete Alves Giraldi 

Suplente Solange Panato 

Representante da Associação dos Servidores Públicos Municipais 
Titular Maristela Jacinta Sartori 

Suplente Claudio Teles Lima 

Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais 
Titular Maria Clara Barroso Bueno 

Suplente Aline Cristina Ambrósio 

Representante da Camara Municipal de Vereadores 
Titular Elias da Silva 

Suplente Rafael Alves de Oliveira 

Representante do Governo Municipal de Campo Mourão 
Titular Sergio Luis Vieira 

Suplente Tiago Martins da Silva 

Superintendência da PREVISCAM 
Titular Silvane Bottega 

Suplente Floriano Czachorowski Junior 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Fica revogado o Decreto n° 9.203, de 05 de outubro de 2021.

PAÇO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO” 

Campo Mourão, 18 de fevereiro de 2022 

Tauillo Tezelli - Prefeito Municipal

D E C R E T O  Nº 9 4 1 8 
De 18 de fevereiro de 2022 

Altera o art. 1° do Decreto n° 9.287, de 29 de novembro de 2021, que designa membros para compor o 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA - Gestão 2021/2023. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO, Estado do Paraná no uso de suas atribuições legais, de acordo com os 

ditames da Lei n° 3605, de 23 de Junho de 2015, e tendo em vista os termos do processo sob protocolo nº 4499/2022, 

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica alterado o art. 1º do Decreto n° 9.287, de 29 de novembro de 2021, que passa a vigorar com a seguinte 

redação: 


